
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33768   17Quinta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°442, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Vera Lúcia Lins Brito(matrícula nº 
5785081/5) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 218/2018- M. YAMADA SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELI-EPP
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de 
artigos confeccionados para suprir as necessidades emergenciais 
do Serviço de Processamento de Roupas da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
PROCESSO ORIGINAL Nº 401293/2017
PROCESSO FHCGV N° 381989/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP N° 
016/2018-ADESÃO À ARP DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 396049

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 20/12/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão deaproximadamente20%(vinte por cento) ao valor do 
Contrato n°136/2018, conforme o disposto na tabela do anexo I 
de acordo com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° ou §2° 
da Lei 8.666/93.
Contrato: 136/2018
Exercício: 2018
Contratado:F.F TAVORA EIRELLI-ME
Endereço:AV. Francisco Amâncio 1433 Box Ponto Comercial-A. 
Bairro: Triângulo
CEP: 68.790-000
Telefone: 91-982920445
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 396041

.

.

CONTRATO
.

Contrato N°218/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de 
artigos confeccionados para suprir as necessidades emergenciais 
do Serviço de Processamento de Roupas da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor Total: R$ 312.192,60 (trezentos e doze mil , cento e 
noventa e dois reais e sessenta centavos)
Data Assinatura: 18/12/2018
Vigência: Início em 18/12/2018 e término em 17/06/2019
ADESÃO Pregão Eletrônico SRP N° 016/2018-ADESÃO À ARP DA 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICORDIA Orçamento:/2018
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Contratado:
Nome: G. M. YAMADA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-EPP
Endereço: Conj Guajará I, WE 68-A, N°1641 BAIRRO: COQUEIRO
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67143440
TELEFONE: 91-98457-1045
e-mail: qualityvendas@gmail.com / qualityuniformeseservicos@
gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 396048

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 19/12/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar 
o acréscimo deaproximadamente25%(vinte cincopor cento) ao 
valor do Contrato n°150/2018, conforme o disposto na tabela do 
anexo I de acordo com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° 
ou §2° da Lei 8.666/93.
Contrato: 150/2018
Exercício: 2018
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA-EPP
Endereço: Trav. 14 de março n°1065-Umarizal
CEP: 66.055-490
Telefone: 91-3222-8069
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 396040

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Aciclovir 200mg 3.000 R$ 0,34 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

2. Aciclovir 250mg 800 R$ 14,00 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

3. Amicacina (sulfato) 100mg 500 R$ 0,70 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

4. Amicacina (sulfato) 500mg 2.200 R$ 0,91 BRASFARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

5. Amoxicilina 250mg, suspensão 350 R$ 4,48 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
RAMOS E MENDONÇA LTDA

6. Ampicilina 500mg 500 R$ 0,40 F.CARDOSO E CIA LTDA

7. Ampicilina sódica 1g 3.300 R$ 3,00 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

8. Anfotericina B 50mg (pó liofi lizado) 800 R$ 21,00
CRISTALFARMA COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORT.

9. Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI 1.200 R$ 7,04 UNI HOSPITALAR CEARA LTDA

10. Cefalexina 250mg suspensão 100 R$ 5,32 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

11. Cefalexina 500mg 4.500 R$ 0,32 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

12. Cefalotina 1g 10.000 R$ 3,26
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR RAMOS E 
MENDONÇA

13. Cefazolina 1g 3.000 R$ 4,49
CRISTALFARMA COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORT.

14. Cefepima 1g I.V. 4.000 R$ 3,50
CRISTALFARMA COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORT

15. Cefepima 2g I.V. 4.000 R$ 8,13 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.

16. Ceftazidima 1g 6.000 R$ 11,50 F CARDOSO E CIA LTDA
17. Ceftriaxona 1g I.V. 10.200 R$ 4,00 F CARDOSO E CIA LTDA

18. Cefuroxima 750mg 4.000 R$ 5,60
AUROBINDO PHARMA 

INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LIMITADA

19. Cetoconazol creme 300 R$ 2,20 F.CARDOSO E CIA LTDA

20. Ciprofl oxacino 2mg/ml 13.500 R$ 19,00 HALEX ISTAR INDUSTRIA 
FARMACEUTICA SA

21. Ciprofl oxacino 250mg 4.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

22. Claritromicina 500mg I.V. 3.000 R$ 44,89
FORMULAS MAGISTRAIS 

MANIPULAÇÕES ESPECIAIS 
LTDA

23. Clindamicina 600mg 6.200 R$ 2,47
PANORAMA COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA

24. Fluconazol 150mg 1.500 R$ 0,68 F CARDOSO E CIA LTDA

25. Fluconazol inj. 2mg/ml 6.000 R$ 3,44 HALEX ISTAR INDUSTRIA 
FARMACEUTICA SA

26. Gentamicina (sulfato) 20mg/ml 650 R$ 0,98 F CARDOSO E CIA LTDA

27. Gentamicina (sulfato) 40mg/ml 3.000 R$ 0,96 BRASFARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

28. Imipenen + Cilastatina 500mg 7.000 R$ 14,99
CRISTALFARMA COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORT.

29. Meropenen 500mg 6.000 R$ 18,70
CRISTALFARMA COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO EXPORT.

30. Meropenen 1g 6.500 R$ 26,65
AUROBINDO PHARMA 

INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LIMITADA

31. Metronidazol 5mg/ml 3.600 R$ 2,03 F CARDOSO E CIA LTDA

32. Metronidazol 250mg 4.000 R$ 0,13 F CARDOSO E CIA LTDA

33. Metronidazol 40mg/ml suspensão 100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

34. Moxifl oxacino 400mg 500 R$ 45,00
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES PRADO 
LTDA

35. Mupirocina 200 R$ 11,89 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
RAMOS E MENDOÇA LTDA

36. Neomicina (sulfato) + Bacitracino 400 R$ 1,77 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

37. Nistatina 100.000 U/ml - susp. oral 450 R$ 3,96 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
RAMOS E MENDONÇA LTDA

38. Oxacilina 500mg 25.000 R$ 2,80 F CARDOSO E CIA LTDA

39. Penicilina Potássica 5.000.000 UI 1.000 R$ 7,75 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

40. Piperacilina + Tazobactam 4g + 
500mg 10.000 R$ 24,99

AUROBINDO PHARMA 
INDUSTRIA FARMACEUTICA 

LIMITADA

41. Polimiximina B 500.000 UI 6.000 R$ 20,98 UNI HOSPITALAR CEARA LTDA

42. Sulfadiazina 500mg 3.000 R$ 0,22 F CARDOSO E CIA LTDA

43. Sulfametoxazol 400mg + Trimetropim 
80mg 3.000 R$ 0,11 F CARDOSO E CIA LTDA

44. Sulfametoxazol 400mg + Trimetropim 
80mg/5ml IV 9.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 

PROPOSTA

45. Teicoplanina 200mg 1.500 R$ 29,88
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICO 
LTDA

46. Tigeciclina 50mg 700 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

47. Tinidazol + Miconazol - creme vaginal 
(c/ múltiplos aplicadores) 400 R$ 9,51 MM LOBATO COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

48. Vancomicina (cloridrato) 1g 5.000 R$ 17,80 UNI HOSPITALAR CEARA LTDA

49. Vancomicina (cloridrato) 500mg 15.000 R$ 3,15 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/FHCGV/2018:
R$ 1.764.716,00 (Hum milhão setecentos e sessenta e quatro 
mil setecentos e dezesseis reais ).
Belém/PA,26 de Dezembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 395985

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Contrato Multiplo de prestação de Serviço e venda de produtos
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação pelos 
CORREIOS, de serviços de produtos, que atendam as necessidades 
da Contratante, mediante adesão deste instrumento contratual 
que individualmente, caracterizam cada modalidade envolvida.
Valor Estimado mensal: R$411,19
Data de Assinatura: 18/12/2018
Vigência: 12 meses
Inexigibilidade n°023/2018
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648388
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso EstadualContratado(s):
Nome: CORREIOS-EMPRESA PÚBLICA, CONSTITUIDA NOS 
TERMOS DO DE-LEI N°509, DE 20 DE MARÇO DE 1969.
Endereço: Av Presidente Vargas 498, Campina
CEP :66017-900
Belém-PA
Telefone: 3211-3054E-mail: pageavscoa@correios.com.br 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 396006


